Ad tantum testimonium Julianus respondit primo, ipsummet Augustinum auctoritatem veterum ele- vasse, cum ea se non gravari scriberet, sed sola canonicorum librorum. Deinde mirum videri, ea proferri velut Ambrosii, quæ Manes suis in libris, quos imbibisset Augustinus, scripta reliquisset. Postea, dictiunculas afferri, et eas quidem dubias, cum opus foret apertis sententiis. Denique, negli- gentius quædam incautusque nonnumquam Ambro- sio aliisque excidisse, quæ si viverent, damnarent ipsimet, postquam perspexissent, quid inde foret consequens. Postremo, Augustinum, quia auctora- tius nihil invenisset, præ desperatione ad hæc con- fugisse, ex quibus solatium forte haberet propter societatem ; præsidium habere non posset, cum legi Dei et operi Dei nulla disputatorum scripta præju- dicent.

Sed quia unus iste est, quod meminerim, locus, ubi Pelagiani catholicis testimonio Patrum utentibus responderint, an non inde colligi potest, atque etiam debet, quantâ fuerit hominum ejusmodi impudentia, qui Patrum, cum faverent sibi, nomina in cœlum tollerent, contradicentium sententias impletatis damp- narent : sanctitatis nomen adferent hominibus quos laudabant, detraherent notissimis quibusque, si pugnare viderentur. Fuit ista semper ejuuscumque factiosæ hæresis indoles.

Observandum quarto, Julianum Chrysostomo, perinde atque Augustinum Ambrosio, studuisse, ac Julianum tamen perinde se erga Ambrosium, ac Augustinum erga Chrysostomum, gessisse : nam ille nihil Ambrosii, vel exposuit, vel in adversarium retorsit, quasi auctorem ipsum sperneret, cum Au- gustinus quamlibet objectam sibi Chrysostomi sen- tentiam interpretatione explicuerit, et ex eodem auctore protulerit, unde vel ad versarium confutaret, vel catholicam fidem defenderet. Chrysostomum suas quisque adversarii duo in partes traxerunt ; Julianus

in libello Fidei, et libro quarto prioris ope- ris ; Augustinus vero libro primo contra Julianum : Julianus tamen unum fere locum homilia: ad neo- phytos argumentatus est, Augustinus quatuor alios, epist. ad Olympiam, homil. de Suscitione Lazari, homil. 9 in Genes. et homil. 10 in Epist. ad Rom.

Augustinus ex ea ipsa homilia, in qua Julianus præsidium ponebat, sumpsit istud pro tuenda fide : *Veni semel Christus, et paternis nos cautionibus inve- nit astrictos, quas conscripsit Adam. Ille initium obli- gationis ostendit, peccatis nostris genus accrevit.* Id vero cum adduxisset : *Audisne, inquit, hominem in fide catholica et eruditum et erudientem, distinguen- tem debitum paterni chirographi, quod hæditarium vobis inhæsit, ab eis debitis, quorum per nostra peccata genus accrevit? Audis quid parvulis relaqetur in ba- ptismo, qui nondum propria debita contraxerunt, nec tamen a paterno chirographo immunes esse poterunt, Verba quippe ejus non interpretata sic leguntur in Græco : Ερχεται ἀπὸς ὁ Χριστός, εὐρεν ἡμῶν χειρόγρα- φον πατρῶν, ὃ κὶ ἔγραψεν ὁ Ἄδამ. Ἐκείνος τὸν ἀρχὴν εὐστράγειν τοῦ χριστοῦ, ἡμῶς τὸν δαιτυμόν ἠξήσαμεν ταῖς μεταγενεστραῖς ἀμαρτίας, quæ verbum à verbo interpretata sic se habent : Venit semel Christus, inve- nit nostrum chirographum paternum, quod scripsit Adam. Ille initium induit debiti, nos genus auctimus posterioribus peccatis. Numquid contentus fuit dicere, paternum chirographum, nisi adderet nostrum, ut sciremus, antequam genus peccatis nostris posterioribus augeremus, jam illius chirographi paterni ad nos debitum pertinere (Aug. lib. 1 cont. Jul. cap. 6)?*